Manaus, sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Edição 997

5

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 285/2018-GP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n. 249/2018-GP/DG;

RESOLVE

I – PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, o prazo estabelecido
no Ato da Presidência nº 249/2018–GP/DG.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 30 de novembro de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

DESPACHO

Processo: n. 2018.10000.10718.0.001644
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / M3 Comércio Software
EIRELI
Assunto: Dispensa de Licitação

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º
8.666/93, de 21/06/93;

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n.

2018.10000.10718.0.001644;

RESOLVE

I – DISPENSAR a Licitação com a empresa M3 Comércio
Software EIRELI, para contratação (Revenda) para fornecimento de
licenças de software de antivírus e suporte pelo período de 3 anos,
conforme especificado no Termo de Referência, no valor de R$
16.996,50 (dezesseis mil novecentos e noventa e seis reais e cinquenta
centavos).

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 30 de novembro de 2018.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da

Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação.

Manaus, 30 de novembro de 2018.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

2018.10000.10718.0.001644 - 2018.10000.10062.9.042144 (página 64)